
UCHWAŁA NR II/12/2018
RADY GMINY GNOJNIK

z dnia 30 listopada 2018 r.

w sprawie zmian Uchwały Budżetowej na 2018 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) art. 211, art.212, art.214, art. 215, art.216, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017, poz. 2077 z późn. zm. ) Rada Gminy w Gnojniku, 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody bieżące budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 5.000,00 zł – zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały.   

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 59.051,00  zł  w tym:

a) wydatki bieżące o kwotę 56.504,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

b) wydatki majątkowe o kwotę 2.547,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Gnojnik o kwotę 54051,-  zł., w tym:

a) wydatki bieżące o kwotę 51504,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2.1 do niniejszej uchwały, 

b) wydatki majątkowe o kwotę 2.547,- zł zgodnie z załącznikiem nr 2.2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wskutek zmian określonych w § 1. niniejszej uchwały budżet Gminy Gnojnik wynosi :

Plan dochodów 48 243 663,79 zł
Dochody bieżące 36 369 709,06 zł
Dochody majątkowe 11 873 954,73 zł
Plan wydatków 59 538 630,79 zł
Wydatki bieżące 35 973 124,06 zł
Wydatki majątkowe 23 565 506,73 zł
Deficyt budżetu -11.294.967,00 zł
Przychody budżetu 12.928.343,00 zł
Rozchody budżetu 1.633.376,00 zł 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku plan wydatków budżetowych Gminy do dyspozycji jednostek 
pomocniczych na 2018 r. - WIEJSKIE r., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2018  otrzymuje brzmienie jak załącznik  nr 4 do 
niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojnik.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 listopada 2018 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK  w złotych

Klasyfikacja 
budżetowa

Dz. Rozdz. §

Treść Zwiększenia Zmniejszenia
 

1. 2. 3. 4. 5. 6.

801 Oświata i wychowanie 5 000,00
80101 Szkoły podstawowe 5 000,00

W tym: Dochody bieżące 5 000,00
0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

5 000,00

PSP GNOJNIK 5 000,00
OGÓŁEM 5 000,00 0,00

dochody bieżące 5 000,00 0,00
dochody majątkowe 0,00 0,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 listopada 2018 r.

WYDATKI  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

010
Rolnictwo i łowiectwo

2 547,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 547,00
wydatki majątkowe 2 547,00

600
Transport i łączność  

12 547,00
10 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 12 547,00
wydatki bieżące 10 000,00
wydatki majątkowe 2 547,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00
wydatki bieżące 10 000,00

801
Oświata i wychowanie 

5 000,00 12 700,00

80101 Szkoły Podstawowe 5 000,00
wydatki bieżące 5 000,00

80110 Gimnazja 12 700,00
wydatki bieżące 12 700,00

852
Pomoc Społeczna 

23 804,00

85202 Domy pomocy społecznej 5 000,00
wydatki bieżące 5 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 18 804,00
wydatki bieżące 18 804,00

854
Edukacyjna  Opieka Wychowawcza 

12 700,00

85401 Świetlice Szkolne 12 700,00
wydatki bieżące 12 700,00

855
Rodzina

23 804,00

85501 Świadczenia wychowawcze 23 804,00
wydatki bieżące 23 804,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

2 000,00

90095 Pozostała działalność 2 000,00
wydatki bieżące 2 000,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

2 000,00

92195 Pozostała działalność 2 000,00

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 1



wydatki bieżące 2 000,00
                   
OGÓŁEM  w tym:

56 051,00 51 051,00

wydatki bieżące 53 504,00 48 504,00
wydatki majątkowe 2 547,00 2 547,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.1 do uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 listopada 2018 r.

WYDATKI  BIEŻĄCE  GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK zwiększenia/ zmniejszenia w złotych

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 3000,00
01022

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt oraz badania 
monitoringowe pozostałości chemicznych 
i biologicznych w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 3000,00
zakup usług pozostałych 3000,00
wiejskie Zawada Uszewska 3000,00

600 Transport i łączność 13 000,00 10 000,00
60016 Drogi publiczne gminne 13 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 13 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 13 000,00
odśnieżanie 10 000,00
wiejskie Zawada Uszewska 3 000,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 10 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 5 000,00 12 700,00
80101 Szkoły Podstawowe 5 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 5 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 5 000,00

80110 Gimnazja 12 700,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 12 500,00
wynagrodzenia i skaldki od nich naliczane 12 500,00
świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00

852 Pomoc Społeczna 23 804,00
85202 Domy pomocy społecznej 5 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 5 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 5 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 18 804,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 18 804,00
wynagrodzenia i skaldki od nich naliczane 18 804,00

854 Edukacyjna  Opieka Wychowawcza 12 700,00
85401 Świetlice Szkolne 12 700,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 12 500,00
wynagrodzenia i skaldki od nich naliczane 12 500,00

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 1



świadczenia na rzecz osób fizycznych 200,00
855 Rodzina 23 804,00

85501 Świadczenia wychowawcze 23 804,00
wydatki jednostek budżetowych  w tym: 23 804,00
wynagrodzenia i skaldki od nich naliczane 23 804,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00
90095 Pozostała działalność 2 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 2 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 2 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 000,00
92195 Pozostała działalność 2 000,00

wydatki jednostek budżetowych  w tym: 2 000,00
wydatki związane z realizacją ich zdań statutowych 2 000,00

                    OGÓŁEM  56 504,00 51 504,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2.2 do uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 listopada 2018 r.

WYDATKI MAJĄTKOWE  BUDŻETU GMINY GNOJNIK NA 2018 ROK zwiększenia/ zmniejszenia 
w złotych

Klasyfikacja

DZ. Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 
1. 2. 3. 4. 5.

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 547,00
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 547,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 2 547,00
wiejskie Biesiadki 2 547,00

600 Transport i łączność  2 547,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 547,00

wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w tym: 2 547,00
wiejskie Biesiadki 2 547,00

                    OGÓŁEM 2 547,00 2 547,00

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 listopada 2018 r.

ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH GMINY DO DYSPOZYCJI JEDNOSTEK 
POMOCNICZYCH NA 2018 ROK /WIEJSKIE/

Jednostka 
pomocnicza Dział

Rozdz
. Treść ZWIEKSZENIE ZMNIEJSZENIE 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 547,00

ZAWADA 
USZEWSKA 01022

Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt 
oraz badania monitoringowe 
pozostałości chemicznych i biologicznych 
w tkankach zwierząt i produktach 
pochodzenia zwierzęcego 3 000,00
wydatki bieżące 3 000,00

BIESIADKI 01095 Pozostała działalność 2 547,00
wydatki majątkowe 2 547,00

600 Transport i łączność  5 547,00
60016 Drogi publiczne gminne 2 547,00

wydatki majątkowe 2 547,00

ZAWADA 
USZEWSKA 60016 wydatki bieżące 3 000,00

razem 5 547,00 5 547,00

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr II/12/2018

Rady Gminy Gnojnik

z dnia 30 listopada 2018 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY GNOJNIK W ROKU 2018

w złotych 

Dz. rozdz. NAZWA ZDANIA Rodzaj dotacji z budżetu 

dla jednostek 
sektora 

finansów 
publicznych 

dla jednostek 
spoza sektora 

finansów 
publicznych 

010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,00 12 151,00

01010

Infrastruktura wodociągowa 
i sanitacyjna wsi

Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego - wydatek majątkowy 100 000,00

01030 Izby rolnicze
Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2 % uzyskanych 
wpływów z podatku rolnego 12 151,00

600 Transport i łączność 146 493,00

60014
Drogi publiczne powiatowe

 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych - wydatek majątkowy 146 493,00

630 Turystyka 2 000,00
63095 Pozostała działalność dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom 2 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 405 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 10 000,00
wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 405 000,00Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 5 000,00

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 1



Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych - wydatek majątkowy 
w tym; wiejskie Uszew  400 000,00

758 Różne rozliczenia 16 809,00

75801

Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu 
terytorialnego

Zwrot do budżetu państwa nienależnie pobranej subwencji ogólnej za 
lata poprzednie

16 809,00
801 Oświata i wychowanie 512 561,00

80104 Przedszkola Dotacje podmiotowe 510 561,00
80195 Pozostała działalność dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom 2 000,00

851 Ochrona zdrowia 2 175,00 62 000,00

85149
Programy polityki zdrowotnej Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 2 175,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom 60 000,00
85195 Pozostała działalność dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom 2 000,00

852 Pomoc Społeczna 1 000,00

85216

Zasiłki stałe Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 1 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej  4 000,00

85395 Pozostała działalność dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom 4 000,00
855 Pomoc społeczna 24 900,00

85501

Świadczenie wychowawcze Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości 15 000,00

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 2



85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie 
z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, 
o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub 
w nadmiernej wysokości

9 900,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 055 149,00 473 748,00

90005
Ochrona powietrza atmosferycznego 
i klimatu 4 055 149,00 473 748,00

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 2 784,00

Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego 
będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) -par. 2887  ( 
dz. 4.4.2)  63 789,00
Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego 
będącą instytucją wdrażającą na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) -par. 2887 ( 
dz. 4.4.3)   53 692,00
Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego 
będącą instytucją wdrażającą na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) -par. 6647  ( dz. 4.4.2) 2 194 360,00
Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego 
będącą instytucją wdrażającą na zadania inwestycyjne i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) -par. 6647  ( dz. 4.4.3) 1 740 524,00
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych- par. 6237  dz. 4.4.2 206 528,00
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych- par. 6237  dz. 4.4.3 257 220,00
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych- par. 6239  dz. 4.4.2 5 000,00
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych- par. 6239  dz. 4.4.3 5 000,00

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 3



921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 674 300,00 8 000,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby dotacje podmiotowe 469 300,00

92116 Biblioteki dotacje podmiotowe 205 000,00
92195 Pozostała działalność dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom 8 000,00

926 Kultura fizyczna 95 000,00

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej dotacje celowe (bieżące) na zadania jst zlecane innym podmiotom 95 000,00

OGÓŁEM 5 030 826,00 1 574 460,00

razem dotacje bieżące  udzielane 849 449,00 700 712,00
razem dotacje majątkowe udzielane 4 181 377,00 873 748,00
razem dotacje 5 030 826,00 1 574 460,00

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr inż. Paweł Prus

Id: 75920A9D-28A5-4E0D-AD57-C6D1110051F1. Podpisany Strona 4




